РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
 ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ
29 июля  2016 года                                                                                             №  1

п. Смидович
Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника ОМВД России по Смидовичскому району Руснак Ю.Н. выступающих, районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

РЕШИЛА:
Информацию о принимаемых мерах по охране общественного порядка на улицах и в иных общественных местах на территории Смидовичского района, в т.ч. с привлечением к данной работе народных  и общественных объединений правоохранительной направленности принять к сведению.

1. Рекомендовать ОМВД России по Смидовичскому району  (Куклев П.А.) совместно  с главами городских и сельских поселений:

1.1. Исходя из анализа оперативной обстановки и предполагаемой динамики криминогенной ситуации на территории муниципальных образований  обеспечивать разработку дополнительных профилактических мер, оперативных мероприятий, направленных на предупреждение роста преступности в общественных местах и на улицах области, с привлечением членов народных дружин, общественных объединений  правоохранительной направленности.

1.2. Продолжить планомерную работу по привлечению общественных объединений правоохранительной направленности и народных дружин к обеспечению охраны общественного порядка в местах их дислокации, а так же, при проведении развлекательных, спортивных и других мероприятий с массовым пребыванием граждан.

1.3.Проводить информационно - консультативную и агитационную работу с населением района в учреждениях, организациях, ведомствах и учебных заведениях, направленную на привлечение граждан к участию в охране общественного порядка.

1.4. Провести работу с руководством казачьих обществ по вопросам участия их членов в плановых мероприятиях по охране общественного порядка.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

2.1.  способствовать развитию добровольных народных дружин и иных общественных формирований правоохранительной направленности;
2.2. активизировать работу с руководителями предприятий, учреждений, учебных заведений, ТОСов по организации общественных формирований правоохранительной направленности и привлечению граждан к охране общественного прядка на территории района.
3. Рекомендовать Атаману станичного казачьего общества «Покровское» рассмотреть вопрос о включении в маршрут патрулирования

объект культурного наследия федерального значения «Памятник – музей в честь участников Волочаевского боя», расположенных на сопке Июнь-Корань в селе Волочаевка-1.

РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
 ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ
29 июля  2016 года                                                                                             №  2
п. Смидович
Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника ОМВД России по Смидовичскому району Руснак Ю.Н. выступающих, районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

РЕШИЛА:
1. Информацию   об эффективности проведение на территории Смидовичского района комплексного межведомственного профилактического мероприятия «Жилой сектор» принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД России по Смидовичскому району (Куклев П.А.) совместно  с субъектами профилактики правонарушений и преступлений:

2.1. Исходя из анализа оперативной обстановки и предполагаемой динамики криминогенной ситуации на территории муниципальных образований  продолжить комплексные профилактические мероприятия «Жилой сектор».
РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
 ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ
29 июля  2016 года                                                                                        №  3
п. Смидович
Заслушав и обсудив информацию  начальника ФКУ УИИ УФСИН в Смидовичском районе Романковой Я.А., выступающих районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
РЕШИЛА

1. Информацию о проблемах исполнения наказания в виде исправительных работ, обязательных работ при трудоустройстве осужденных лиц на территории Смидовичского муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских, сельских поселений, руководителям организаций и предприятий всех форм собственности предпринимать все меры к трудоустройству осужденных к исправительным и обязательным работам.
РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

 ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

29 июля  2016 года                                                                                         №  4

п. Смидович

Заслушав и обсудив информацию  начальника  отдела администрации муниципального района Шафорост Н.Е.,  выступающих районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
РЕШИЛА:

1.Информацию о реализации мероприятий по организации летней занятости подростков на территории Смидовичского района принять к сведению.
2. Отделу образования (Шафорост Н.Е.), отделу по делам семьи и молодежи (Кутлова Е.А.), Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Смидовичском муниципальном районе (Гундина Е.П.) администрации муниципального района:

2.1. Во взаимодействии с правоохранительными органами на территории Смидовичского муниципального района принять действенные меры по адаптации и включению в образовательное пространство с последующей социализацией в обществе детей  с отклонениями в поведении, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей, проживающих в малоимущих семьях и других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Рекомендовать:

3.1. Директору ОГКУ «Центр занятости населения по Смидовичскому району» (Глазырина Л.В.):

3.2. Во взаимодействии с главами городских и сельских поселений организовывать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в целях профилактики правонарушений в подростковой среде.

3.3.  Организовать и проводить для подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП Смидовичского муниципального района профориентационные мероприятия и специализированные ярмарки вакансий и учебных рабочих мест.